[image: image1.jpg]

Администрация Парабельского района

Томской области

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидам

к объектам и услугам
21.06.2018                                                                                                                              № 2
Председательствующий – А.С. Ликонцева

Секретарь – А.В. Бахтинова
Присутствовали: Деева Н.А., Андриив И.М., Фокина И.П,  Лепехин С.А., Либрехт Е.С., Денежко В.Г., Коновалова Е.М., Соснина Е.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение реестра ОСИ.

2. ОСИ, подлежащие проверке в 2018 году.

3. Доступность МГН в сфере потребительского рынка.

4. Информирование организаций, подлежащих проверке в 2018г.

СЛУШАЛИ:
1.  Н.А. Деева представила реестр ОСИ муниципальных объектов.
2. Н.А. Деева сообщила, что в 2018 году планируется провести проверку 10 объектов, в т.ч. на территории Заводского и Новосельцевского поселений. Проверка будет осуществляться в 3-4 квартале 2018г.

3. Е.А. Соснина представила справку о состоянии доступности зданий и сооружений в сфере потребительского рынка для МГН (справка прилагается).
4. А.В. Бахтинова сообщила, что ежеквартально до собственников и арендаторов зданий доводится информация о необходимости обеспечения беспрепятственного доступа инвалидам к объектам и услугам (образец письма прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить реестр ОСИ.

Председательствующий                                                                                          А.С. Ликонцева
Секретарь                                                                                                                    А.В. Бахтинова